
あすみスマートくらぶ通信 vol.  

    2023/07/01 

 

 

６月１日は明日見らいふ南大沢の「開設記念日」です。１９９６年
（平成８年）から本年で２７回目を迎えることができました。写真は
今年の「開設記念お祝い膳」です。ご入居者の皆様とご一緒にまた、
今年もお祝いすることができました。 

 

◇２０２３年４月１日に新しいモデルルームができあがりました。 

（Aタイプ居室専有面積 37.22 ㎡） 

◇【ご来場の方へ】「有料老人ホームの基礎知識と選び方」 

オリジナル冊子（23ページ）をプレゼント 

◇２０２３年７月２５日（火）明日見らいふ南大沢セミナー「フレイルを予防する健康長寿のポイ

ント」を開催します。（詳細は裏面でご確認ください） 

 

４月より明日見らいふ南大沢入居者募集センター所長を拝命いたしました、聖隷福祉事業団

の渡辺敬章と申します。 

高齢者施設関連の仕事を２７年経験し、有料老人ホーム４か所（明日見、油壺、奈良、松

戸）で勤務してきました。この経験を活かして入居の検討からご入居後までをサポートさ

せていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 明日見らいふ南大沢（受託運営施設） 

入居者募集センター 
■受付時間 9：00～17：00（土日祝、年末年始を除く） 
〒192-0364 東京都八王子市南大沢三丁目１６番１ 

 

 

わたなべ たかあき 

あすみスマートくらぶ会員の皆様、こんにちは。明日見らいふ南大沢支配人

の鈴木直弘です。日頃は明日見らいふ南大沢にご関心をお寄せいただき誠にあ

りがとうございます。令和５年５月より新型コロナウィルス感染症の取り扱い

が２類から５類に変更され、社会でもようやく活気を取り戻してまいりまし

た。明日見らいふ南大沢でも個別見学会や体験入居のほか、しばらく開催でき

なかった各種セミナーやイベント等を再開し、少しでも多くの皆様に訪れてい

ただいて明日見の良さを感じていただけますよう準備を進めております。 

なお、令和５年４月１日より新たに入居者募集センター業務が東京都住宅供

給公社から聖隷福祉事業団に移管されました。聖隷福祉事業団本部と連携を図

り、エデンの園の募集活動で培ったノウハウを活かしながら、一人でも多くの

ご入居者を迎え入れることができるよう、これからも引き続き取り組んでまい

りますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

皆さまいかがお過ごしでしょうか。４月より（社福）聖隷福祉事業団が入居者募集業務を担当させて

いただき、３カ月が経過いたしました。これからこの「あすみスマートくらぶ通信（年３回）」で情

報発信をさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。まずは明日見らいふ南大沢を知っ

ていただくために明日見らいふ南大沢で働く職員をご紹介します。トップバッターは明日見らいふ南

大沢の大黒柱＝鈴木直弘支配人の登場です。 

＜明日見トピックス＞ 

＜明日見歳時記＞ 

＜入居者募集センター職員紹介＞ 


